

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>Reforma</b>				<b>233.443,02</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>15.869,12</b>	<b>6,83</b>
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	mes	0,70	19.867,89	13.907,52	5,99
01.01.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	40,00	49,04	1.961,60	0,84
<b>01.02</b>	<b>REFORMA</b>				<b>217.573,90</b>	<b>93,17</b>
<b>01.02.001</b>	<b>BANCADAS, LOUÇAS E METAIS</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
01.02.002	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, c/saída horizontal, linha ravena, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	5,00	498,07	2.490,35	1,07
01.02.003	Vaso sanitário convencional, adaptado p/ deficiente físico, linha popular, ELIZABETH ou similar, c/caixa de descarga de sobrepôr AKROS ou similar, assento plastico universal branco, conjunto de fixação, tubo de ligação e engate plástico	un	6,00	407,87	2.447,22	1,05
01.02.004	Mictório de louça branca com sifão integrado, engate flexível cromado 1/2", registro de pressão 1/2" com canopla cromada acabamento simples e conjunto de fixação	un	2,00	634,62	1.269,24	0,54
01.02.005	Lavatório louça de canto (Deca-Izy, ref L-10117 ou similar) sem coluna, c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusive torneira	un	6,00	464,37	2.786,22	1,19
01.02.006	Lavatório louça branca com coluna, *44 x 35,5* cm, padrão popular, incluso sifão flexível em pvc, válvula e engate flexível 30cm em plástico e com torneira cromada padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	2,00	360,17	720,34	0,31
01.02.007	Lavatório louça branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	143,00	146,45	20.942,35	8,97
01.02.008	Tanque de mármore sintético suspenso, 22l ou equivalente, incluso sifão flexível em pvc, válvula plástica e torneira de metal cromado padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	2,00	223,21	446,42	0,19
01.02.009	Cuba de louça de embutir (oval ou circular) inclusive sifão plástico, válvula plástica para pia e engate plástico	un	6,00	148,69	892,14	0,38
01.02.010	Cuba de embutir de aço inoxidável média, incluso válvula tipo americana e sifão tipo garrafa em metal cromado - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	2,00	390,75	781,50	0,33
01.02.011	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m2	18,00	335,25	6.034,50	2,59
01.02.012	Divisória em granito bege ipanema polido, e=3cm , inclusive montagem com ferragens	m2	9,12	402,90	3.674,45	1,57
01.02.013	Torneira para lavatório, 1193, Docol, ref. 2005056 ou similar	un	145,00	127,54	18.493,30	7,92
01.02.014	Torneira plastica para jardins, HERC 1128, 1/2" ou similar	un	11,00	21,41	235,51	0,10
01.02.015	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1.40x0,60, com 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada.	un	139,00	805,67	111.988,13	47,97
<b>01.02.016</b>	<b>INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO</b>				<b>41.517,42</b>	<b>17,77</b>
01.02.016.001	Abrigo para hidrante, 90x60x17cm, com registro globo angular 45 graus 2 1/2", adaptador storz 2 1/2", mangueira de incêndio 20m, redução 2 1/2" x 1 1/2" e esguicho em latão 1 1/2" - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	4,00	1.285,86	5.143,44	2,20
01.02.016.002	Joelho 90 graus, em ferro galvanizado, dn 65 (2 1/2"), conexão rosqueada, instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	14,00	128,89	1.804,46	0,77
01.02.016.003	Hidrante de recalque incluindo caixa em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.40 x 0.60 x 0.35m, com tampa em ferro fundido 0,40 x 0,60 e fundo com brita	un	1,00	779,29	779,29	0,33

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.02.016.004	Tê, em ferro galvanizado, conexão rosqueada, dn 65 (2 1/2"), instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	3,00	176,48	529,44	0,23
01.02.016.005	Tube de aço galvanizado com costura, classe média, dn 65 (2 1/2"), conexão rosqueada, instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020	m	120,00	109,01	13.081,20	5,60
01.02.016.006	União, em ferro galvanizado, dn 65 (2 1/2"), conexão rosqueada, instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	2,00	185,95	371,90	0,16
01.02.016.007	Luva, em ferro galvanizado, dn 65 (2 1/2"), conexão rosqueada, instalado em rede de alimentação para hidrante - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	40,00	89,44	3.577,60	1,53
01.02.016.008	Extintor de pó químico ABC, capacidade 6 kg, alcance médio do jato 5m , tempo de descarga 12s, NBR9443, 9444, 10721	un	9,00	182,84	1.645,56	0,70
01.02.016.009	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	Un	9,00	23,37	210,33	0,09
01.02.016.010	Placa de sinalizacao de segurança contra incendio, fotoluminescente, retangular, *20 x 40* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (simbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	Un	28,00	50,58	1.416,24	0,61
01.02.016.011	Luminária de emergência, com 30 lâmpadas led de 2 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	21,00	34,00	714,00	0,31
01.02.016.012	Central de alarme e detecção de incendio, capacidade: 8 laços, com 2 linhas, mod.VR-8L, Verin ou similar	un	1,00	415,25	415,25	0,18
01.02.016.013	Sirene áudiovisual endereçavel, 120db, para alarme de incêndio	un	2,00	200,18	400,36	0,17
01.02.016.014	Cabo blindado para alarme e detecção de incêncio 3 x 1,5mm2	m	130,00	19,71	2.562,30	1,10
01.02.016.015	Eletroduto de aço galvanizado, classe leve, dn 20 mm (3/4??), aparente, instalado em teto - fornecimento e instalação. af_11/2016_p	m	111,74	18,44	2.060,49	0,88
01.02.016.016	Condulete de alumínio, tipo t, para eletroduto de aço galvanizado dn 20 mm (3/4'''), aparente - fornecimento e instalação. af_11/2016_p	un	3,00	29,80	89,40	0,04
01.02.016.017	Condulete de alumínio, tipo lr, para eletroduto de aço galvanizado dn 20 mm (3/4'''), aparente - fornecimento e instalação. af_11/2016_p	un	12,00	25,79	309,48	0,13
01.02.016.018	Fornecimento e assentamento de luva de ferro galvanizado de 1/2"	un	40,00	11,81	472,40	0,20
01.02.016.019	Acionador manual (botoeira) tipo quebra-vidro, p/instal. incendio	un	4,00	133,53	534,12	0,23
01.02.016.020	Bomba Schneider mod BPI acoplada em motor elétrico 5 CV, sucção e recalque d=2 1/2"	Un	1,00	5.400,16	5.400,16	2,31
<b>01.02.017</b>	<b>DIVERSOS</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
01.02.018	Cumeeira em alumínio - 30cm de cada lado, e= 0,8mm	m	33,18	86,04	2.854,81	1,22
Importa o presente orçamento em :				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		233.443,02
(duzentos e trinta e três mil, quatrocentos e quarenta e três reais e dois centavos)						